АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2019 №____________

О внесении изменений в постановление

от 25.12.2015 № 2257 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Изготовление и утверждение схемы

расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом

плане территории»

В целях приведения правовой базы местного самоуправления

г. Белогорск в соответствии с действующим законодательством, в

постановление Администрации г. Белогорск от 25.12.2015 № 2257 «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Изготовление и утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории» внести следующие

изменения,

постановляю:

1. В пункте 2.5 исключить абзац 10 следующего содержания:

«- Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О государственном

кадастре недвижимости».

2. Пункт 2.5 дополнить словами: «- Федеральным законом от 13.07.2015

№ 218–ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

3. В пункте 2.5 в абзаце 14 слова «(принято Белогорским городским

Советом народных депутатов 28.05.2009)» заменить словами

«(утверждено решением Белогорского городского Совета народных

депутатов Амурской области 31.01.2019 № 24/01)».

4. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;».

5. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«- приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

http://docs.cntd.ru/document/902053803

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;».

6. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«-требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо в предоставлении муниципальной услуги.».

7. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 40 следующего содержания: «- в

случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом

предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,

а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги;».

8. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить абзацем 41 следующего содержания: «- в

случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.».

9. В приложении № 1 административного регламента вторую строку в

общей информации об Администрации города Белогорск изложить в

следующей редакции:

Фактический адрес

месторасположения

676850, Амурская область, город

Белогорск, улица Гагарина, дом 2,

каб. № 117, 115

10. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».

11. Внести настоящее постановление в подраздел 5.2 раздела 5 "Земельные

отношения и природопользование" правовой базы местного

самоуправления города Белогорск.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

г. Белогорск

                                           С.Ю. Мелюков